
Zápis ze schůze osadního výboru Mnětice, dne 10.1. 2023  

 
Přítomni: R. Bažant, J. Bittner, Š. Lauková 

  

Hosté: J. Procházka  

 

Plánovaná setkání osadního výboru Mnětice v roce 2023  

  24. 1.  v 18:00 h 

  21. 3.  v 18:00 h 

    6. 6.  v 18:00 h  

    5. 9.  v 18:00 h  

  28.11. v 18:00 h  

 

Pro informace občanů budou zveřejněny telefonní čísla členů osadního výboru v budově 

školy.  

 

K diskuzi podněty občanů:  

 

1. V ulici Kovárenská je nutno na obecním pozemku ostříhat živý plot, který zasahuje do 

pozemní komunikace. 

  

2. Na podnět občanů je nutné přesunout konečnou zastávku č. 12 MHD na konec vesnice, ke 

stávající zastávce je nyní nutno dojít cca. 800 m, což je pro seniory se sníženou pohyblivostí 

problematické.  

 

3. Připomínky mají též občané Mnětic ke stávající situaci na konečné MHD č. 12, pro řidiče 

autobusů zde není WC, a ty tedy vykonávají potřebu na veřejném prostranství, mnohdy i na 

okolní domy. Nutno zbudovat zázemí pro řidiče MHD. 

  

4. Podnět k opětovnému seřízení dopravního zrcadla při vjezdu do vedlejší ulice  

u Kapličky, nelze vidět do protisměru ulice Tuněchodská.  

 

5. Podnět k vybudování točny na konci vesnice v ulici Tuněchodská vzhledem k budoucímu 

záměru opravy mostu, bude tato objížďka využita, při vybudování točny, je možno i zde 

zbudovat zázemí pro řidiče.  

 

6. Přemnožení toulavých koček v zahrádkářské kolonii a okolí, možnost kastračního 

programu dotovaného z města, pro občany s nízkým socioekonomickým statusem.  

 

7. Plánované akce s podporou dotačních programů městské části  

16.2. 2023 setkání občanů (2000 Kč)  

  3.6. 2023 Dětský den-skákací hrad pro děti  

 

8. Umístěný odpadkového koše na levém i pravém břehu Chrudimky vpravo ve směru  

k Černé za Bory, pro nedostatek odpadkových košů návštěvníci zanechávají odpadky u břehu.  

 

9. Sledování průtoku Chrudimky, velký odběr malé vodní elektrárny způsobuje nedostatek 

vody, nutnost kontroly.  

 



10. Most přes Chrudimku zatížen provozem kamionů, nutnost kontroly statikem, hrozí 

nebezpečí zřícení.  

 

11. Podnět občanů Mnětic dojíždějících z vlakové zastávky ČD Černá za Bory, nutnost 

umístění stojanu na jízdní kola.  

 

  

Zapsala: Š. Lauková  

 


